
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di I grado BELLIZZI (SA) 

P.zza “A. De Curtis” – 84092 BELLIZZI (SA) 

- C.F. 95146350657 Tel/FAX 0828-355488 C.M. SAIC8AX00R 

pec: saic8ax00r@pec.istruzione.it – mail Istituzionale: saic8ax00r@istruzione.it 

 
Al sito web  

Albo Pretorio 
Sez. Amministrazione Trasparente 

SCUOLE SALERNO 
 

Oggetto: DETERMINA AVVIO SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI- Programma Scuola Viva - II annualità (2021-
2027) - Progetto “Viva la Scuola 6” Cod. Uff. 87 SA/2 – PR Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 506 del 
01/10/2021 Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Azione correlata 2.f. 6 – 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO CHE 
- con Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n. 45 del 24/06/2024, è stato approvato 
l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del Programma Scuola Viva 
a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 
- con DD n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, è stata disposta la proroga al 
30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 
- con DD n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD n. 1092 del 
03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle 
proposte progettuali; 

- le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto; 
- con DD n. 1160 del 22/10/2024 è stato nominato un apposito Nucleo di valutazione per l’ammissibilità formale 
e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD 
n. 726 del 17/06/2024; 
- con DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, la Direzione Generale 

ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica svolta 
dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i 
termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – 
II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla 
data del 28/11/2024; 
- con DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, la Direzione Generale ha 
approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un numero di 439; 
- con DD n. 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’AdG ha impegnato la somma complessiva di € 21.937.367,88 
a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024;  
- dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 04/12/2024, risulta essere 
inserito il progetto presentato da nostro Istituto, riportato nella tabella sottostante: 
 
 

Cod. Uff. CUP Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

87 SA/2 I24C24000140006 
Istituto Comprensivo 
Statale Bellizzi 

piazza A. De 
Curtis 4 
84092 BELLIZZI 

Viva la scuola 6 
 
€ 49.680,00 
 

 

          Tenuto conto dell’assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato  con decreto prot. n.  
16443  del 27/08/2025; 

 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it




 
COMUNICA 

 
 che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare l’attività progettuale come sopra riportata. 
 
Moduli tematici da realizzare: 
 

 Titolo Numero ore Numero partecipanti 

MODULO 1 CHITARRA  
 

30 Min 10 Max 25 

MODULO 2 MATITE DIGITALI: TRA DISEGNO, ANIMAZIONE E 
VIDEOGIOCHI 

 

30 Min 10 Max 25 

MODULO 3  TEATRO 1 30 Min 10 Max 25 

MODULO 4  TEATRO 2 30 Min 10 Max 25 

MODULO 5 LINGUA SPAGNOLA: HOLA AMIGOS! 30 Min 10 Max 25 

MODULO 6 CIAK SI GIRA! LABORATORIO DI VIDEOMAKING BASE 30 Min 10 Max 25 

MODULO 7 IMPARARE DANZANDO 30 Min 10 Max 25 

MODULO 8 ACQUALAB: PICCOLI SCIENZIATI IN AZIONE! 
 

30 Min 10 Max 25 

 

DETERMINA 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 1 – Oggetto 
L’avvio delle procedure per il reclutamento di figure interne per la realizzazione delle attività nell’Ambito del 
PROGETTO “VIVA LA SCUOLA 6”. La comunicazione della procedura sarà effettuata con Avviso di selezione da 
pubblicarsi sul sito web dell’istituzione scolastica. Sono richieste le seguenti figure professionali: 
N. 8 TUTOR (1 per ogni modulo), N. 2 TUTOR DI SUPPORTO N. 1 REFERENTE ALLA PROGETTETTAZIONE, N.1 
VALUTATORE, N.1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, N.2 COLLABORATORI SCOLASTICI. 
 
Art. 2 – Criteri di aggiudicazione 
La selezione delle figure previste sarà effettuata tramite avvisi di selezione, sulla base delle delibere degli OO.CC. 
competenti, relative ai criteri di selezione per referente alla progettazione, valutatore, tutor e sulla base di una 
valutazione dei Curriculum Vitae in formato europeo e dei documenti prodotti. 
 
Art. 3– Compensi 
Per lo svolgimento degli incarichi di cui sopra, come previsto dalle linee guida POR Campania, il compenso è 
quello stabilito dal CCNL. 
 
Art. 4 – Termini 
I termini entro i quali la candidatura dovrà essere presenta saranno indicati negli appositi avvisi. 
 
Art. 5 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico, Prof.ssa Rosaria Papalino. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo del sito istituzionale dell’Istituto (sez. Amministrazione 
Trasparente e sez. Scuola Viva) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Rosaria Papalino  

(documento firmato digitalmente) 


		2025-08-29T16:17:41+0200
	Rosaria Papalino




